Мущшашное бюджетное общеобрЕвоватеJIьное уц)еждение
кСредняя общеобразовательная школа Ns 7)

г. Вьппний Волочек

прикАз

от 01.09.2023 г.

О созданпи бракеражной компсспи

л! 140_од

В целях осуществления контроJIя организшIии питания обуrшощихся, качества

доставJIяемьD( продуктов и собшодения санитарно-гигиеническLfх требоваrrий при

приготовпеЕии и раa}даче пищи,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию (далее - комиссия) в составе:

Председатель комиссии:

члены комиссии:

Янчис Е.В., заirлеститель дцректора по УВР

1. Семягина Т.Ю., медицинский работник
2. Рршнцева Т.А., работник пищеблока

(повар)

2. Утверлить Плшr работы бракероIсной комиссии на 202З-2024 уrебньй год.

З. Членам комиссии:
3.1. ежедневно зчшосить в контроJIьньй журнал результаты органолептической

оцеЕки приготовленной пищи;
З.2. ежеквартtшьно предостЕlвJIять директору отчёт о результата( проведённой

работы.
4. Контроть за испоJшением настоящего приказа оставJIяю за собой.

Е.В. Кузьмин

Прпложенше 1

к прпкs:}у от 01.09.2023 г. J\b 140-ОД

пJIАн
работы бракеражной комиссии

МБоУ (СоШ Лъ 7>

Па 2023 -2024 5,чебный год

л}
п/п

Меропршятпя Срок ответственный

1. Проведение организационIIьD(

совещшrий

3 раза в год Председатель
комиссии

2. Контроль санитарЕого состояния
трЕlнспорта при доставке продуктов

1 раз в месяц члены комиссии

aJ. отспежившrие составления меню в
соответствии с нормаI\,Iи и
калорийностью б.тпод

Ежедневно члены комиссии

4. Контроrь сроков реапизации
продуктов

1 раз в MecлI члены комиссии

5. отслеживаrrие технологии
приготовленIая, закJIадки продуктов,

вьrхода блод

1-2 раза в IIедеJIю члены комиссии

6. Контроль санитарно-гигиенического
состояЕия пищеблока

Постоянно Председатель,
медиципский

работник
,l.

Разъяснrттельная работа с
педагогаilли

3 раза в год Председатель
комиссии,

медицинский

работник
8. Работа с родитеJIями (на общих

родительских собршrия)
2 разав год Председатель

комиссии

9. Отчет на совещании при директоре о

проделанIIой работе комиссии
,Щекабрь, мшi Председатель

комиссии